
令和７年 11月吉日  

関係 各位 

鹿児島大学教育学部附属小学校吹奏楽部保護者会長  

鹿児島大学教育学部附属小学校後援会長  

 

吹奏楽部全国大会出場に係る御寄付について（お礼） 
 
暮秋の候，皆様にはお変わりなく御健勝のこととお喜び申し上げます。 
この度，「第 31回日本管楽合奏コンテスト全国大会小学生部門」出場を支援する寄付金を

募集いたしましたところ，多数の方々の御賛同を得ることとなり，身に余る御芳志をいただ
くこととなりました。皆様方の御厚意により，無事に 53名で全国大会に出場することがで
きました。また，「優秀賞」と特別賞「ヤマハ賞」を受賞することができました。これもひ
とえに，皆様方の温かい御声援と御支援のおかげであり，吹奏楽部員また保護者共に，感謝
の気持ちでいっぱいです。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        【優秀賞】          特別賞【ヤマハ賞】 
 
お寄せいただいた寄付金は，後援会，つばさ基金，PTAの補助と合わせて以下のとおり大

切に活用させていただきました。 
 

【補助・寄付金の金額と使途内訳】 
補助・寄付金 金額 使途 

後援会補助 1,000,000円 
航空費 18名分と 1名分の一部 

つばさ基金 100,000円 
PTAからの補助 100,000円 楽器運搬トラック費用(85万円)の一部補助 
記念品タオル付き御支援 1,151,000円 航空費 19名分と 1名分の一部 
募金箱（運動会） 223,659円 楽器運搬トラック費用(85万円)の一部補助 
※不足分の費用につきましては，各家庭から徴収しております。 
 
 つきましては，皆様への感謝の気持ちを込めて、下記のとおり全国大会報告演奏会を開催
いたします。 
ぜひ御来場いただき，全国の舞台での演奏を改めてお聴きいただけましたら幸いです。 

 
記 

 
• 日 時：令和 7 年 11 月 22 日（土） 10 時～10 時 20 分（9 時半開場） 
• 会 場：鹿児島大学教育学部附属小学校 体育館 
• 入 場：無料（全席自由） 

 
以上 

 
今後とも，本校吹奏楽部への御理解と御支援を賜りますようお願い申し上げます。 
まずは書中をもちまして，お礼と御報告を申し上げます。 


